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Skolebestyrelsesmøde 
Mandag den 26. august 2024 kl. 19-21 i Personalerummet 
 

Medlemmer: Vivi Kattenhøj (formand), Casper Børsting Rasmussen, Steen Larsen, Bente Frydendal 

Pedersen, Rasmus Bach Overgaard, Jacob-Christian Engvang Askjær, Rasmus Overby Hesselvig, Tove 

Harder, Birthe Busch, Britta Aagaard Knudsen, Mette Nygaard, Tine Sax, elevrådet 

 

Afbud: Mette Nygaard, Britta Aagaard Knudsen 
 

REFERAT 

(O) Orientering. (D) Drøftelse. (A) Afgørelse. 
 

1. Godkendelse af referat fra 

skolebestyrelsesmødet den 12. 

juni (A) 

Godkendt 

2. Information (O) 

a. Nyt fra elevrådet 

b. Nyt fra formanden 

c. Nyt fra kontoret  

d. Nyt fra skolen 

e. Nyt fra SFO 

Elevrådet deltager på næste møde d. 3. oktober. De 

afholder første møde i næste uge. Gustav og Marie fra 

hhv. 8. og 7. klasse fortsætter formandskabet.  

Vivi har mødtes med formænd for skolebestyrelserne i 

kommunen, og har aftalt en ny møderække til dette år. 

Samarbejdet skydes i gang med møde på 

Hyldgårdsskolen d. 11/9.  

Vi har ansat Jesper Vintermark Elbek og Daniel 

Vegeberg Sørensen i vores ledige stillinger som hhv. 

lærer og pædagog i Samuels og Brittas stillinger. De 

starter på skolen mandag d. 2. september.  

Der har været en del elevafgang fra 7. årgang til I-

klasserne på Nordre Skole, men også en del tilgang. 

Skolens samlede elevtal er 582 elever med en 

gennemsnitlig klassekvotient på 24,25 elever i 

klasserne. Det betyder, at en stor del af skolens klasser 

er lukket for tilgang fra elever udenfor skolens distrikt 

(max 24 elever pr. klasse).  

Pt. har vi mange 4. klasses elever, som er tilmeldt SFO.  

Stjernestund og Hyldgårdsmarked coming up – det 

giver stor travlhed nu.  
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SFO1 har glædet sig til at få ansat en ny medarbejder. 

Generelt god start i fritidsdelen.  

Juniorklubben (mandag aften for 5.-6. klasse) starter op 

på mandag.  

Der har i undervisningsdelen generelt været en god 

start på skoleåret.  

3. Forretningsorden (O, D) 

Gennemgang af grundlag for 

skolebestyrelsens arbejde 

Se bilag 

Forretningsorden blev gennemgået. Bestyrelsen har 

konstitueret sig med Vivi som formand og Casper og 

Rasmus som næstformænd.  

Hyldgårdsskolens forretningsorden læner sig op ad 

Ikast-Brande Kommunes styrelsesvedtægt 

Casper fortsætter som fast ordstyrer og mødeleder.  

Forretningsordenen er godkendt.  

4. Udkast til Årshjul 2024-25 (D, A) 

Bilag vedhæftet 

Steen har udarbejdet et udkast til årshjul for 

skolebestyrelsens arbejde i dette skoleår, og 

gennemgik årshjulet.  

Tine har udarbejdet en oversigt over skolebestyrelsens 

principper, som ligger på hjemmesiden.  

Vi sætter principperne på løbende i det kommende 

skoleår – 1-2 ad gangen. Vi tager de ældste først.  

Der skal også være plads til nye principper. Fx kunne 

der være et spændende tema omkring sociale medier. 

Hvor er princippet om mobiltelefoner? Skolen 

undersøger.  

Hvis medlemmer af bestyrelsen har lyst til at motivere 

en overskrift/et tema ifm. principbehandlingen, kunne 

det være spændende.   

5. Budget 2025-28 (O, D, A) 

Bilag fremsendt fredag d. 16. 

august i mail fra Tine 

Udarbejdelse af høringssvar til 

det kommunale budget 

Der er mulighed for at indsende kommentarer fra 

bestyrelsen til det kommunale budgetudkast senest d. 

3. september.  

Vivi og Tine samt medarbejderrepræsentanterne har 

deltaget i budgetgennemgangen, hvor nøgleord er ”et 

budget i balance” med begreber som rettidig omhu, 

livrem og seler, mådehold. Budgetforslaget lægger op 

til en ”ligeud”-tilgang, dvs. serviceniveauet fortsætter 

https://hyldgaardsskolen.aula.dk/sites/hyldgaardsskolen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/FORRETNINGSORDEN%20SB%20HYLDG%C3%85RDSSKOLEN.pdf
https://ikast-brande.dk/media/jiwc0tdc/styrelsesvedtaegter-ikast-brande-kommunale-skolevaesen-pr-01082024.pdf
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på det niveau det er på. Der er ikke indlagt 

besparelser, men heller ikke udvidelser. Den øgede 

tildeling til Hyldgårdsskolen bunder i almindelige pris- 

og lønfremskrivninger, tildeling på det specialiserede 

område (skolens inklusionssum) og en overordnet 

kommunal elevtalsprognose fra Danmarks Statistik.  

I et høringssvar kunne man angive, at det er dejligt, at 

der ikke skal spares (men der er blevet sparet i en 

årrække). Man kunne også angive, at der er behov for 

yderligere økonomi til skoleområdet, bl.a. fordi 

indsatserne på det specialiserede område ikke er for 

nedadgående generelt.  

Skolebestyrelsen har haft madkundskabslokalet som en 

del af sit høringssvar de seneste år. Tine er 

undersøgende på, hvordan det står til med 

madkundskabslokalet ift. anlægsbudgettet.  

Steen laver udkast til høringssvar, som rundsendes pr. 

mail.  

Link til budgetmateriale: Budgetmateriale 

 

6. Nye betingelser for trivsel og 

fællesskaber (O) 

Bilag vedhæftet 

Oplæg om ”ny udsathed”. Ungdommen af i dag er 

meget broget med pres og bekymringer, psykiske og 

komplekse udfordringer. Center for Ungdomsforskning 

har lavet en undersøgelse om det. 

Ønsker bestyrelsen et oplæg om ”ny udsathed”? Hvis 

Marie Hultberg kunne komme ud og fortælle om Ny 

Udsathed. Fx et oplæg forud for bestyrelsesmøde som 

afsæt for principarbejdet. Vivi og Tine undersøger.   

7. Kommunal indsats: ”Mere tid til 

kerneopgaven” (O) 

Tine orienterede om, at Ikast-Brande Kommune har 

igangsat en proces, hvor det undersøges hvordan/om 

der kan frigives mere tid, som kan bruges på 

kerneopgave og faglighed i det daglige arbejde.  

Alle medarbejdere får mulighed for i et spørgeskema 

at fortælle, hvor der er uhensigtsmæssige 

dokumentationskrav, interne regler, sagsgange og 

https://ikast-brande.dk/politik/regnskab-og-budget/budget/budget-2025
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pålagte administrative opgaver, som ikke er lovpligtige 

eller (tilstrækkeligt) værdiskabende. Derudover er der 

afholdt både orienterende møder og møder med plads 

til konkret at stille forslag for særligt interesserede 

lærere og pædagoger.  

 

Skolebestyrelsen har også mulighed for at give 

perspektiver og input til processen. Hvis det ønskes, 

afholder vi et særskilt møde om det. Skolebestyrelsen 

er af den opfattelse, at personalet vil være de bedste 

til at kvalificere oplægget, og at orienteringen er nok.   

8. Evt.  Fællesmøde for skolebestyrelser med det politiske 

udvalg torsdag d. 7/11 kl. 19-21 – SU 30/10. OBS – vi 

har lokalt møde tirsdag d. 5/11 kl. 19-21. Vi udvider 

mødet d. 7/11 fra kl. 18-21, og aflyser mødet d. 5/11.  

 

Lovpligtig Undervisningsmiljøvurdering (UMV) ligger nu 

til orientering på skolens hjemmeside.  
 

https://hyldgaardsskolen.aula.dk/sites/hyldgaardsskolen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Undervisningsmilj%C3%B8vurdering%20for%20Hyldg%C3%A5rdsskolen%202024-25.pdf
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